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Punkt 1: Godkendelse af Det Administrative Tillæg under Sundhedsaftalen
2024-2027

Beslutning

Koordinationsgruppen holdt oplæg om forslag til inddeling tovholderfunktioner og kontaktdirektører, samt forslag til
fordeling af samarbejdsaftaler og forløbsprogrammer. Oplægget er vedhæftet referatet.

Det blev påpeget, at regionale-kommunale kontaktdirektørpar med fordel kan komme fra samme sundhedsklynge.
Ligeledes blev det påpeget, at en pågældende direktør kan varetage flere kontaktdirektørfunktioner på samme tid.

Der var opbakning til den af Koordinationsgruppen foreslåede inddeling af samarbejdsaftaler og forløbsprogrammer. Det
blev bemærket at ”Samarbejdsaftale om peritonealdialyse i eget hjem” bør flyttes til tovholderfunktion vedr. ’’overgange
gruppe 1”.

Såfremt der er behov for at tilpasse inddelingerne af samarbejdsaftaler under tovholderfunktioner, af hensyn til
eksempelvis arbejdsbyrden under en tovholderfunktion, blev det aftalt, at dette kan gøres løbende.

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte det administrative tillæg til Sundhedsaftalen 2024-27.

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte funktionsbeskrivelserne for tovholderfunktionen og kontaktdirektører for
arbejdsgrupper under Sundhedsaftalen 2024-27.

Bilag

Det Administrative Tillæg til Sundhedsaftalen 2024-2027_til SSS.docx

Funktionsbeskrivelse tovholdere og kontaktdirektører.docx

Oplæg: Beslutning om nye organisering SSS d. 14. dec 2023.pptx



Godkendelse af det administrative tillæg under Sundhedsaftalen 
2024-2027 samt beslutning om tovholderfunktioner og kontaktdirek-
tører.  
Sagsnr.: 23/26258

RESUMÉ
Strategisk Sundhedsstyregruppe drøftede det administrative tillæg den 8. november 2023, og si-
den er udkastet blevet tilrettet med tekstnære rettelser. Derudover har Koordinationsgruppen udar-
bejdet et forslag til, hvordan tovholderfunktioner og kontaktdirektører kan fordeles på de samar-
bejdsaftaler og arbejdsgrupper, som Strategisk Sundhedsstyregruppe har besluttet skal viderefø-
res under Sundhedsaftalen 2024-27. 

Der er ligeledes udarbejdet funktionsbeskrivelser for kontaktdirektører for arbejdsgrupper og kon-
taktdirektører i tovholderfunktioner, som Strategisk Sundhedsstyregruppe skal godkende. 

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Det administrative tillæg uddyber rammerne for det tværsektorielle samarbejde, herunder organise-
ring, arbejdsdeling og opfølgning i forhold til at indfri de politiske visioner og målsætninger for 
Sundhedsaftalen 2024-2027. 

Strategisk Sundhedsstyregruppe har tidligere besluttet, at der i den nye sundhedsaftaleorganise-
ring skal udpeges kontaktdirektører og tovholdere. Disse funktioner skalsikre ophæng og koordine-
ring i forhold til de eksisterende samarbejdsaftaler og arbejdsgrupper under sundhedsaftalen.

Kontaktdirektører for arbejdsgrupper: 
Der udpeges en regional og en kommunal kontaktdirektør for de arbejdsgrupper, hvor det vurderes 
relevant. Dette kan for eksempel være i de tilfælde, hvor en arbejdsgruppe har en højt prioriteret 
opgave, som skal løses inden for en kort tidsperiode, og derfor har behov for direktørbevågenhed 
og hurtig afklaring, eller hvis en arbejdsgruppe har en særlig kompleks opgave, som kan give an-
ledning til større interessekonflikter. Kontaktdirektørerne udvælges blandt medlemmer af Strategisk 
Sundhedsstyregruppe og fungerer dels som bindeled mellem Strategisk Sundhedsstyregruppe og 
arbejdsgruppen, og dels som sparringspart/beslutningstager for arbejdsgruppen i tilfælde af tvivl el-
ler tvister.

Kontaktdirektører i tovholderfunktion (for samarbejdsaftaler):
For de aftaleområder, hvor der ikke er nedsat en arbejdsgruppe, er der udpeget tovholderfunktio-
ner. Tovholderfunktionerne har til formål at varetage det løbende vedligehold, fortolkningsspørgs-
mål og mindre forståelsesmæssige tvister vedrørende de eksisterende samarbejdsaftaler og for-
løbsprogrammer, som er indgået mellem de 22 syddanske kommuner og Region Syddanmark. 
Hver tovholderfunktion tildeles ansvaret for en portefølje af samarbejdsaftaler og/eller forløbspro-
grammer under Sundhedsaftalen 2024-27. En tovholderfunktion består af i alt fire personer, to kon-
sulenter (tovholdere) og to kontaktdirektører udpeget fra Strategisk Sundhedsstyregruppe. Tovhol-



derne er det udførende led i tovholderfunktionen, mens kontaktdirektørerne står til rådighed for 
sparring med tovholderne og kan inddrages ved tvivlsspørgsmål eller tvister.

På mødet fremlægger koordinationsgruppen et forslag til antallet af kontaktdirektører og tovholdere 
fordelt mellem tovholderfunktioner og arbejdsgrupper. 

Funktionsbeskrivelse: 
Koordinationsgruppen har ligeledes udarbejdet et udkast til en funktionsbeskrivelse for tovholder-
funktioner samt kontaktdirektører for arbejdsgrupper, som uddyber opgaver og ansvarsfordeling. 

Proces
Når Strategisk Sundhedstyregruppe mødes igen den 29. januar 2024, skal det besluttes, hvem fra 
Strategisk Sundhedsstyregruppe, der skal være kontaktdirektører for hvilke tovholderfunktioner og 
arbejdsgrupper.  

INDSTILLING
Koordinationsgruppen indstiller, at Strategisk Sundhedsstyregruppe

 Godkender det administrative tillæg.
 Godkender funktionsbeskrivelserne for tovholderfunktionerne og kontaktdirektørerne for ar-

bejdsgrupper.
 Drøfter og beslutter, hvor mange tovholderfunktioner og kontaktdirektører til arbejdsgrup-

per, der skal være i den nye organisering med udgangspunkt i det oplæg, de præsenteres 
for på mødet

BILAG 
 Det administrative tillæg 
 Funktionsbeskrivelse for tovholderfunktionen og kontaktdirektører for arbejdsgrupper under 

SA 2024-27

 



Punkt 2: Forberedelse til seminar om implementeringsplan for
Sundhedsaftalen 2024-27 den 9. januar 2024

Beslutning

Formændene for de fagligt strategiske niveauer i de enkelte sundhedsklynger gav en tilbagemelding på drøftelserne i de
enkelte sundhedsklynge på de generiske spørgsmål som sundhedsklyngernes fagligt strategiske niveauer har skulle drøfte
som forberedelse til temadag d. 9. januar 2024 om udarbejdelse af implementeringsplan.

Sundhedsklyngerne sender hver især en skriftlig tilbagemelding på drøftelserne i klyngerne til Koordinationsgruppen,
som medtager tilbagemelderinger i forbindelse med planlægning af temadagen.



Forberedelse til seminar om implementeringsplan for Sundhedsaf-
talen 2024-27 den 9. januar 2024
Sagsnr.: 22/49926

RESUMÉ
Som forberedelse til udarbejdelse af implementeringsplanen for Sundhedsaftalen 2024-27 har de 
fagligt strategiske niveauer drøftet prioriteter og arbejdsmetoder i implementeringen af Sundheds-
aftalens indsatser. Tilbagemeldingerne fra sundhedsklyngerne præsenteres, hvorefter Formand-
skabet for Strategisk Sundhedsstyregruppe vil præsentere det endelige program for dagen. Der 
lægges derefter op til en drøftelse af særlige opmærksomhedspunkter for dagen på baggrund af 
drøftelserne ude i klyngerne.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
For at sikre det bedst mulige udgangspunkt forud for drøftelsen af implementeringsplanen for 
Sundhedsaftalen 2024-27 den 9. januar 2024, har Strategisk Sundhedsstyregruppe ønsket input 
fra alle sundhedsklyngernes fagligt strategiske niveauer til, hvordan sundhedsklyngerne foreslår at 
arbejde med indsatser og hvilke fokusområder, der vurderes vigtigst at komme i gang med først i 
aftaleperioden.

De fagligt strategiske niveauer har derfor drøftet følgende generiske spørgsmål som forberedelse 
til det halvdagsseminar, hvor implementeringsplanen skal udarbejdes: 

 Hvilke visionsområder/fokusområder er vigtigst at komme i gang med først? 
 Hvor ser I gode potentialer i at arbejde om fælles indsatser på tværs af alle sundhedsklyn-

gerne i regi af Strategisk Sundhedsstyregruppe?
 Hvor ser I gode potentialer i at arbejde på tværs af klynger gennem skalering af indsatser? 

Er der nogle fokusområder hvor I i sundhedsklyngen gerne vil være førende ift. at arbejde 
med en konkret indsats, der sidenhen kan skaleres til de øvrige sundhedsklynger?

På baggrund af tilbagemeldingerne fra sundhedsklyngerne lægges der op til, at Strategisk Sund-
hedsstyregruppe ligeledes drøfter, hvilke særlige opmærksomhedspunkter der er på baggrund af 
drøftelserne ude i klyngerne.

Proces
Ud over de tilbagemeldinger, der gives på dette møde, sender klyngesekretariaterne skriftlige tilba-
gemeldinger på drøftelserne i sundhedsklyngerne, som Koordinationsgruppen tager med i den en-
delige planlægning af seminaret. 

Sideløbende med disse drøftelser er følgegrupperne og sundhedsklyngesekretariaterne blevet in-
volveret med henblik på at kvalificere en bruttoliste over konkrete indsatser, der ligeledes skal ind-
gå som afsæt for udarbejdelsen af implementeringsplanen den 9. januar 2024. 

INDSTILLING
Koordinationsgruppen indstiller, at Strategisk Sundhedsstyregruppe

 Drøfter ovenstående spørgsmål på baggrund af sundhedsklyngernes tilbagemeldinger. 





Punkt 3: Godkendelse af justering af samarbejdsaftalen om telemedicinsk
sårvurdering

Beslutning

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte forslag til justering af Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering.

Bilag

Bilag - Forslag tilpasning af Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering



Godkendelse af justering af samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering
Sagsnr.: 20/34961

RESUMÉ
Region Syddanmark ønsker at give statsautoriserede fodterapeuter mulighed for at henvise patien-
ter direkte til sårambulatoriet på sygehuset. Formålet hermed er at bidrage til et hurtigt og smidigt 
patientforløb, som kan medvirke til at forebygge benamputationer. Telesårsforvaltningen har peget 
på, at statsautoriserede fodterapeuters henvisningsadgang medfører et behov for at justere samar-
bejdsaftalen om telemedicinsk sårvurdering.
Følgegruppen for Behandling og Pleje godkendte i sit møde den 28. novemeber 2023 forslag til ju-
stering af samarbejdsaftalen. Følgegruppen indstiller forslaget til godkendelse i Strategisk Sund-
hedsstyregruppe.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Region Syddanmark ønsker at give statsautoriserede fodterapeuter mulighed for at henvise patien-
ter direkte til sårambulatoriet på sygehuset, hvor man lægeligt vurderer, om og i hvilket omfang pa-
tienterne kan indgå i telemedicinsk sårvurdering. Formålet hermed er at bidrage til et hurtigt og 
smidigt patientforløb, som kan medvirke til at forebygge benamputationer. 

Ønsket om at give statsautoriserede fodterapeuter denne mulighed er i tråd med konklusionerne i 
den kortlægning vedrørende forebyggelse af benamputationer, som Strategisk Sundhedsstyre-
gruppe behandlede den 8. november 2023. Blandt de opmærksomhedspunkter, den tværsektoriel-
le arbejdsgruppe bag kortlægningen peger på, er:

 at der skabes mere fokus på sår og opsporing af sår – herunder hvordan man kan nå dem, 
som ikke får hjælp/kommer i behandling tidligere

 at der sikres hurtigere og nemmere visitation til sygehusbehandling.

Løsning og konsekvenser

De statsautoriserede fodterapeuters rolle og den tekniske løsning

Henvisning fra den statsautoriserede fodterapeut til sygehuset foregår via en app-løsning, som er 
udviklet af Dansk Telemedicin. App’en giver udelukkende fodterapeuterne mulighed for at sende et 
notat (en henvisning) til et bestemt sygehus.

Ved henvisningen udfyldes en skabelon i notatfeltet med foruddefinerede punkter.

Fodterapeuten kan tage billeder af såret via app’en, hvor både billeder og tekst er krypteret. Nota-
tet sendes derefter direkte via Pleje.net til rette sygehusenhed. Uden denne mulighed for henvis-
ning fra statsautoriseret fodterapeut, vil henvisningen til sårambulatoriet på sygehuset alene kunne 
ske via den praktiserende læge, som er gældende praksis i dag.



Fodterapeuterne vil ikke med den beskrevne tekniske løsning få adgang til patientjournalerne i Ple-
je.net og dermed heller ikke til viden om patienternes helbredsmæssige forhold i øvrigt. 

Kompetencemæssige og økonomiske forudsætninger

Før statsautoriserede fodterapeuter kan henvise til sygehuset, er det en forudsætning, at de har 
gennemført et webinar hos Dansk Telemedicin. Udgifterne til afvikling af dette webinar afholdes af 
Dansk Telemedicin.  

Fodterapeuterne vil ikke skulle honoreres særskilt for at varetage opgaven med at henvise til sår-
ambulatoriet. 

Behovet for justeringer i samarbejdsaftalen om telemedicinsk sårvurdering

I arbejdet med den foreslåede henvisningsadgang til de statsautoriserede fodterapeuter har Te-
lesårsforvaltningen (som varetages i Region Nordjylland) påpeget et behov for at justere samar-
bejdsaftalen om telemedicinsk sårvurdering. 

Da fodterapeuternes rolle vedrørende henvisning er nøje afgrænset og ikke har betydning for de 
kommunale sårsygeplejerskers opgavevaretagelse i henseende til telemedicinsk sårvurdering, er 
de fornødne justeringer i samarbejdsaftalen imidlertid beskedne:

De foreslåede ændringer i samarbejdsaftalen fremgår med rødt i det vedlagte bilag.

 Der tilføjes under punktet Ansvar og opgaver hos den praktiserende læge et underafsnit om 
statsautoriserede fodterapeuters henvisningsmulighed: 
”Det bemærkes at henvisning til relevant sygehusafsnit også kan varetages af statsautori-
serede fodterapeuter, som opfylder den kompetencemæssige forudsætning herfor jf. sam-
arbejdsaftalens afsnit omkring kompetenceudvikling.”

 Der tilføjes under afsnittet Ansvar og opgaver hos sårspecialister på sygehuset at henvis-
ningen også kan ske fra statsautoriserede fodterapeuter: 
” Efter henvisning til sårambulatoriet fra den praktiserende læge eller statsautoriserede fod-
terapeut…”

 Der tilføjes under afsnittet om kompetenceudvikling et afsnit om kompetencemæssige for-
udsætninger hos statsautoriserede fodterapeuter, som varetager henvisningen af patienter: 
” Statsautoriserede fodterapeuter som varetager henvisninger af patienter til relevant syge-
husafsnit, skal have gennemgået et webinar om den tekniske løsning, som bruges til hen-
visningen.”

Proces
Følgegruppen for Behandling og Pleje godkendte på sit møde den 28. november forslag til juste-
ring af Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering.

INDSTILLING
Følgegruppen for Behandling og Pleje indstiller, at Strategisk Sundhedsstyregruppe 

 Godkender forslag til justering af Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering.



BILAG 
 Forslag tilpasning af Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering



Punkt 4: Godkendelse af sager til det næste møde i Strategisk
Sundhedsstyregruppe d. 29. januar 2024

Beslutning

Det blev aftalt at punktet vedr. drøftelse af BDO-rapporten: Afdækning af sundhedsprofessionel elektronisk
Kommunikation, udskydes til mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe d. 17. april 2024, således at drøftelsen sker på et
fysisk møde.

Det blev aftalt at udskyde punktet vedr. drøftelse af re-implementering af børn- og ungeaftalen. Før punktet
dagsordensættes i Strategisk Sundhedsstyregruppe, skal der laves en samlet vurdering af, hvordan ”Faglig ramme for det
kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel’’ og ”barnets lov” taler sammen med den
tværsektorielle aftale på børne- og ungeområdet i Region Syddanmark.  Koordinationsgruppen tager initiativ til at samle
rette kompetencer, der kan lave en sådan vurdering.

De øvrige sager til næste møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe d. 29. januar 2024 blev godkendt. Mødet er virtuelt.



Godkendelse af sager til det kommende møde i Strategisk Sund-
hedsstyregruppe den 29. januar 2024
Sagsnr.: 23/493

RESUMÉ
Punktet indeholder en liste over de sager, der forventes dagsordenssat på det kommende møde i 
Strategisk Sundhedsstyregruppe den 29. januar 2024. Mødet afholdes virtuelt.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Følgende punkter forventes dagsordenssat på mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 29. 
januar 2024:

 Godkendelse af implementeringsplan for Sundhedsaftalen 2024-27, udarbejdet på halv-
dagsseminar den 9. januar 2024.

 Godkendelse af kommissorier for arbejdsgrupper under SSS samt udpegning af kontaktdi-
rektører til udvalgte arbejdsgrupper

 Udpegning af tovholdere og kontaktdirektører til tovholderfunktioner
 Status over tværsektorielt indkøb af sundhedsprodukter og indstilling om udligning ved uro-

logiudbud
 Drøftelse af BDO-rapporten: Afdækning af sundhedsprofessionel elektronisk kommunika-

tion
 Drøftelse af reimplementering af børn- og ungeaftalen
 Godkendelse af sager til det næste møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 
 Godkendelse af sager til det næste møde i Sundhedssamarbejdsudvalget
 Skriftlig orientering: Fælles Telemedicin i Syd
 Skriftlig orientering om formandsgodkendte sager
 Øvrig gensidig orientering

INDSTILLING
Koordinationsgruppen indstiller, at den Strategiske Sundhedsstyregruppe

 Godkender, at punkterne dagsordenssættes på mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe 
den 29. januar 2024.



Punkt 5: Godkendelse af sager til det næste møde i
Sundhedssamarbejdsudvalget

Beslutning

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte, at punkterne dagsordenssættes på møde i Sundhedssamarbejdsudvalget den
28. februar 2024.

Emnet for temadrøftelsen blev aftalt på mødet i Sundhedsamarbejdsudvalget d. 11. december 2023 og skal være en
afdækning af det tværsektorielle samarbejde omkring akutpladser/midlertidige pladser med det formål at drøfte,
hvorhenne samarbejdet kan blive bedre.



Godkendelse af sager til det kommende møde i Sundhedssamar-
bejdsudvalget den 28. februar 2024
Sagsnr.: 23/493

RESUMÉ
Punktet indeholder en liste over de sager, der forventes at skulle behandles på det kommende mø-
de i Sundhedssamarbejdsudvalget den 28. februar 2024

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Følgende punkter foreslås dagsordenssat til møde i Sundhedssamarbejdsudvalget den 28. februar 
2024:

 Gensidig orientering fra sundhedsklyngerne
 Temadrøftelse (emne vælges på møde i Sundhedssamarbejdsudvalget den 11. december 

2023)
 Valg af temadrøftelse til møde i Sundhedssamarbejdsudvalget den 31. maj 2024
 Drøftelse og godkendelse af Implementeringsplan for Sundhedsaftalen 2024-27
 Orientering om Status over tværsektorielt indkøb af sundhedsprodukter og indstilling om 

udligning ved urologiudbud
 Orientering om sundhedsklyngernes reimplementeringsplaner for Aftalen vedr. tidlig op-

sporing og forebyggelse af mistrivsel blandt børn og unge
 Godkendelse af sager til det kommende møde i Sundhedssamarbejdsudvalget
 Skriftlige orienteringer 

INDSTILLING
Koordinationsgruppen indstilles, at Strategisk Sundhedsstyregruppe

 Godkender, at punkterne dagsordenssættes på møde i Sundhedssamarbejdsudvalget den 
28. februar 2024



Punkt 6: Skriftlig orientering om formandsgodkendte sager

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Charlotte Bøll takkede for et godt samarbejde og orienterede om, at hun udtræder af Strategisk Sundhedsstyregruppe.
Helene Bækmark, direktør for Sundhedsforvaltningen i Odense Kommune, træder i stedet ind i Strategisk
Sundhedsstyregruppe.

Bilag

17874 Ammepolitik A4_8s_Webtilg_Sep.2023_05.pdf



Skriftlig orientering om formandskabsgodkendte sager
Sagsnr.: 23/493

RESUMÉ
Orientering om hvilke sager formandskabet for Sundhedsstrategisk Styregruppe har behandlet si-
den mødet den 8. november 2023.

SAGSFREMSTILLING
Formandskabet for Sundhedsstrategisk Styregruppe har siden mødet den 20. september 2023 be-
handlet følgende:

 Godkendelse af den reviderede ammepolitik
Ammepolitikken er blevet revideret i overensstemmelse med gældende anbefalinger (se bi-
lag). 

INDSTILLING
Det indstilles, at Strategisk Sundhedsstyregruppe

 Tager orientering om formandskabsgodkendte sager til efterretning

BILAG 
 Revideret ammepolitik i Region Syddanmark
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